

COMPOSIÇÃO 01

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO: PORTA DE CORRER EM ALUMÍNIO 4,50 x 2,20 M, 4 FOLHAS (2 DE CORRER E 2 FIXAS), VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8 MM

BASE: SINAPI		REFERÊNCIA: Novembro 2024	Unidade: UN			
TABELA	CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
Insumo	4922	PORTA DE CORRER EM ALUMINIO, DUAS FOLHAS MOVEIS COM VIDRO, FECHADURA E PUXADOR EMBUTIDO, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNICAÇÃO/ALIZARVISTA	M2	4,950	R\$ 384,56	R\$ 1.903,57
Insumo	142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	UN	0,500	R\$ 28,92	R\$ 14,46
Insumo	7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	36,820	R\$ 0,61	R\$ 22,46
Insumo	36888	GUARNICAÇÃO / MOLDURA / ARREMATE DE ACABAMENTO PARA ESQUADRIA, EM ALUMINIO PERFIL 25, ACABAMENTO ANODIZADO BRANCO OU BRILHANTE, PARA 1 FACE	UN	8,900	R\$ 29,05	R\$ 258,55
Insumo	10506	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 8 MM, SEM COLOCACAO	M ²	4,950	R\$ 391,34	R\$ 1.937,13
COMPOSIÇÃO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,200	R\$ 31,26	R\$ 68,77
COMPOSIÇÃO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,100	R\$ 23,78	R\$ 26,16
TOTAL					R\$ 4.231,10	



Carolina Capato Campanharo
Engenheira Civil, CREA - ES 056690/D

COMPOSIÇÃO 02**DESCRIÇÃO DO SERVIÇO:** PORTA EM COMPENSADO DE MADEIRA E=2cm REVESTIDA COM LAMINADO MELAMÍNICO COM VARIAÇÃO DE CORES (UN)

Serviço	FORNECEDOR	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO S/BDI	TOTAL
100659	ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÍDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M	5,20000000	R\$ 10,96	R\$ 56,99
90806	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, PADRÃO MÍDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	1,00000000	R\$ 410,51	R\$ 410,51
90831	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÍDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	1,00000000	R\$ 138,43	R\$ 138,43
91295	PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÍDIA), 60X210CM, ESPESURA DE 3CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	0,47000000	R\$ 323,21	R\$ 151,91
TOTAL:					R\$ 757,84

Carolina Capato Campanharo
Engenheira Civil, CREA - ES 056690/D

COMPOSIÇÃO 03

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO: PORTA DE ABRIR 2 FOLHAS EM VIDRO TEMPERADO

BASE: SINAPI

REFERÊNCIA: Novembro 2024

Unidade:

Und

TABELA	CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
Insumo	3104	CONJ. DE FERRAGENS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, EM ZAMAC CROMADO, CONTEMPLANDO DOBRADICA INF., DOBRADICA SUP., PIVO PARA DOBRADICA INF., PIVO PARA DOBRADICA SUP., FECHADURA CENTRAL EM ZAMC. CROMADO, CONTRA FECHADURA DE P RESSAO	CJ	2,000	R\$ 133,96	R\$ 267,92
Insumo	5031	VIDRO TEMPERADO INCOLOR PARA PORTA DE ABRIR, E = 10 MM (SEM FERRAGENS E SEM COLOCACAO)	M²	10,600	R\$ 549,50	R\$ 5.824,70
Composição	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,980	R\$ 23,78	R\$ 94,64
Composição	88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,100	R\$ 27,25	R\$ 111,73
				TOTAL		R\$ 6.298,99


Carolina Capato Campanharo
Engenheira Civil, CREA - ES 056690/D

COMPOSIÇÃO 04

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO: BARRA DE APOIO PARA ESPELHO DE 3 METROS

BASE: SINAPI		REFERÊNCIA: NOVEMBRO 2024 - DESONERADO	CÓDIGO REF: 102183		Unidade:	Und
TABELA	CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
Insumo	4351	PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORÇA CEGA, ARRUJELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8	UN	6,000	R\$ 16,87	R\$ 101,22
Insumo	36206	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 3 METROS, DIAMETRO MINIMO 3 CM	UN	3,333	R\$ 233,39	R\$ 777,89
Composição	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,949	R\$ 29,54	R\$ 28,02
Composição	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,299	R\$ 23,78	R\$ 7,11
TOTAL						R\$ 914,24



Carolina Capato Campanharo

Engenheira Civil, CREA - ES 056690/D

COMPOSIÇÃO 05

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO: PORTÃO DE NYLOFOR 1,50 X 2,50

BASE: DER		REFERÊNCIA: NOVENBRO DE 2024 - DESONERADO	CÓDIGO REF.: 102183	Unidade:	Und	
TABELA	CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
DER-ES	10101	AJUDANTE (AJUDANTE PRATICO - SINDUSCON)	H	2,900	R\$ 20,32	R\$ 58,93
DER-ES	10144	SERRALHEIRO (OFICIAL - SINDUSCON)	H	2,900	R\$ 24,10	R\$ 69,89
DER-ES	33851	PORTAO CORRER NYLOFOR 3D 3.50X2.43M, KIT COMPLETO	UND	0,441	R\$ 7.176,29	R\$ 3.164,03
TOTAL:						R\$ 3.292,85


Carolina Capato Campanharo
Engenheira Civil, CREA - ES 056690/D

COMPOSIÇÃO 06

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO: TUBOS DA FACHADA

BASE: DER	REFERÊNCIA: NOVENBRO DE 2024 - DESONERADO	CÓDIGO REF: 102183	Unidade:	Und		
TABELA	CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	COEFICI ENTE	PREÇO	TOTAL
SINAPI	10139	PEDREIRO (OFICIAL - SINDUSCON)	H	0,053	R\$ 24,10	R\$ 1,27
SINAPI	10146	SERVENTE (AUXILIAR DE OBRAS - SINDUSCON)	H	0,343	R\$ 17,88	R\$ 6,14
SINAPI		INDICE DE FABRICAÇÃO				R\$ 79,67
SINAPI	20503	AREIA LAVADA MEDIA	M³	0,014923	136,67	R\$ 2,04
SINAPI	20508	CIMENTO PORTLAND CP III - 40	kg	8,4315	0,57	R\$ 4,81
SINAPI	20517	BRITA 1	m³	0,017441	169,95	R\$ 2,96
TUBO DE ACO GALVANIZADO 88,90 X 3,35MM			M³	1	103,73	R\$ 103,73
SINAPI	60508 (3")	LEVE				
TOTAL:					R\$ 200,62	



 Carolina Capato Campanharo
 Engenheira Civil, CREA - ES 056690/D

FNDE 11 - BANHEIRA PLÁSTICA RÍGIDA, 77x45x20cm DE EMBUTIR, CONFORME DETALHE DE PROJETO (UN)

Material	Fonte	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
FNDEI17	Banheira Rígida-Branco, Burigotto ou equivalente	PRP P/RIA	UN	1,00000000	R\$ 89,90
FNDEI17	Banheira Rígida-Branco, Burigotto ou equivalente	PRP P/RIA	UN	1,00000000	R\$ 89,90
3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 4,87
37588	VALVULA DE ESCOAMENTO PARA TANQUE, EM METAL CROMADO, 1.1/2", SEM LADRAO, COM TAMPAO PLASTICO	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 53,68
TOTAL Material:					R\$ 238,35

Mão de Obra com Encargos Complementares	Fonte	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,50000000	R\$ 28,53
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,50000000	R\$ 23,78
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 130,78

Serviço	Fonte	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
86883	SIFÃO DO TIPO FLEXIVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALADO. AF_01/2020	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 14,79
TOTAL Serviço:					R\$ 14,79
VALOR:					R\$ 383,92


 Carolina Capato Campanharo
 Engenheira Civil, CREA - ES 056690/D

FNDE 21 RESERVATORIO CILINDRICO CAP. 10.000 LITROS (UN)

Material	DESCRICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
34	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	SINAPI	KG	19,96000000	R\$ 9,88	R\$ 197,20
43059	ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,0 MM, VERGALHAO	SINAPI	KG	9,48000000	R\$ 9,35	R\$ 88,64
344	ARAME GALVANIZADO 16 BWG, D = 1,65MM (0,0166 KG/M)	SINAPI	KG	0,03000000	R\$ 36,10	R\$ 1,08
43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	SINAPI	KG	0,54000000	R\$ 27,46	R\$ 14,83
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	1,00000000	R\$ 83,34	R\$ 83,34
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	SINAPI	KG	690,29000000	R\$ 0,66	R\$ 455,59
2692	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	SINAPI	L	1,84000000	R\$ 5,79	R\$ 10,65
00004721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	SINAPI	M3	0,93000000	R\$ 139,26	R\$ 129,51
00004718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	SINAPI	M3	0,93000000	R\$ 140,00	R\$ 130,20
00004491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	M	0,05000000	R\$ 8,02	R\$ 0,40
5071	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 24 (2 1/4 X 10)	SINAPI	KG	0,02000000	R\$ 14,49	R\$ 0,29
5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	SINAPI	KG	0,63000000	R\$ 20,34	R\$ 14,03
FNDE113	RESERVATORIO D'ÁGUA TIPO TALA METÉLICA 10M3 - COLUNA SECA 6,0M PINTADA	PRU PRA	UN	1,00000000	R\$ 19.601,25	R\$ 19.601,25
20206	SARRAFO APARELHADO *2 X 10* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	SINAPI	M	2,30000000	R\$ 11,13	R\$ 25,60
6212	TABUA *2,5 X 30 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	M	6,69000000	R\$ 13,30	R\$ 88,98
TOTAL Material: R\$ 20.841,60						
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
24.03.060	Escada marinho (em aço galvanizado)	SP Obras	M	6,97000000	R\$ 823,48	R\$ 5.739,66
99839	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M DE ALTURA, MONTANTES TUBULARES DE 1,1/2 ESPALADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 2, GRADIL FORMADO POR BARRAS CHATAS EM FERRO DE 32X4,8MM, FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_PS	SINAPI	M	20,00000000	R\$ 606,46	R\$ 12.129,20
100758	PINTURA COM TINTA ALCUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÉLICAS (EXCETO PERIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÓS). AF_01/2020	SINAPI	M2	10,00000000	R\$ 55,76	R\$ 557,60
TOTAL Serviço: R\$ 18.426,46						
VALOR: R\$ 39.268,06						

Carolina Capato Campanharo

Carolina Capato Campanharo
Engenheira Civil, CREA - ES 056690/D